3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 января 2025 г.                            с. Курсавка                                                № 52
О проведении аукциона

на право заключения договора на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии с частью 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 02 сентября 2024 г. № 46/481-1 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Андроповского муниципального округа Ставропольского края, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением об Отделе имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденном решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 г.  № 5/46-1, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края организовать и провести аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить начальный размер годовой платы за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции без учета НДС, в размере, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить величину повышения начального размера годовой платы за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции («шаг аукциона») в размере 5% от начального размера годовой платы за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, без учета НДС, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 40% от начальной годовой платы за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, без учета НДС, согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
Приложение
к постановлению администрации

Андроповского муниципального

округа Ставропольского края
от 23 января 2025 г. № 52
	№

п/п
	Место установки и эксплуатации рекламной конструкции
	Начальный размер годовой платы, руб.

(без учета НДС и эксплуатационных расходов)
	Величина повышения начального размера годовой платы («шаг аукциона»), руб.
	Размер задатка для участия в аукционе, руб.

	1
	Ставропольский край, Андроповский муниципальный округ, ФАД  Р-217 «Кавказ» км 292+000 (справа)
	11573,86
	231,48
	4 629,54

	2
	Ставропольский край,
Андроповский муниципальный
округ, ФАД  Р-217 «Кавказ» км 292+100 (справа)
	11573,86
	231,48
	4 629,54

	3
	Ставропольский край, Андроповский муниципальный округ, ФАД  Р-217 «Кавказ» км 311+000 (справа)
	11573,86
	231,48
	4 629,54

	4
	Ставропольский край,
Андроповский муниципальный
округ, ФАД  Р-217 «Кавказ» км 311+200 (справа)
	11573,86
	231,48
	4 629,54

	5
	Ставропольский край, Андроповский муниципальный округ, с. Курсавка, ул. Красная, 15 (напротив)
	10127,12
	202,54
	4 050,85

__________________